

TAPPERNØJE: Søren Korshøj har turneret i Canada og skal optræde ved folkfestivaler i England og Holland til sommer. I øjeblikket varmer han op som fast vikar i Nattergalen, og her er det et helt andet publikum, der får glæde af musikken.

Små fans danser efter Søren's violin

AF JAN JENSEN

Det er svært at pille næse og synge samtidig, men det lykkes faktisk for flere af de små podet, der er samlet i rundkreds til et lille musikalsk møde med Søren Korshøj.

Han har ingen forudsætninger for det med børnepasning, men den tynde mand med den dybe stemme har en fængende effekt på det lille publikum.

God til sprog og udtryk

»Har du aldrig set Per Sjøspring danse« skræler børnene, mens Søren behændigt svinger violinbuen. Lederen af Nattergalen sidder i en sofa og beundrer showet.

Han har været vikar siden efteråret, og han fungerer også som pædagog-medhjælper i det daglige. Musik og rytmik er helt perfekt i forhold til at bringe fokus på sprog og ud-



»Søren Spillemand« er god til at sætte gang i de små børn. De er især vilde med de sange, som der høres en dans med til. Foto: Jan Jensen



Søren Korshøj er vant til at optræde for et stort publikum, men han nyder også at optræde og synge sammen med børnene i Nattergalen. Foto: Jan Jensen

tryk. Rim, rimser og ordspil er med til at formidle en historie, og Søren er utrolig god, hvisker Laila Elmegaard.

Ekstra numre

Hovedpersonen har fået sved på panden. Det er tid til at rulle af, men der skal to ekstranumre til for at tilfredsstille de små. Børnene vil danse mere, og en lille pige med store blå øje spørger udtrængende: »Hvornår kommer du igen Søren?«

41-årige Søren Korshøj bor i Tappernøje, og er medlem af Instinkt. Han har spillet siden han var 16, og de seneste 15 år har han forsøgt at leve af sin egen og bandets musik.

Viser at han kan li' det

Selv de kramte har problemer, så derfor er man nødt til at leve noget ved siden af. Der er en fin sammenhæng mellem det, at stå på scenen foran 10.000 mennesker og optræde her. Det handler om at samle fokus, og det kan man kun, hvis man udstråler, at man kan li' det man laver. Det kan publikum mærke, siger Søren Korshøj.

Han er glad for at underholde børnene i Nattergalen. Det er en slags opvarmning til sommerens tour til

England og Holland.

Grum er god

Kina kan også komme på tale, og står det til musikbladets Gaffas anmeldelse af Instinkts seneste cd »Grum«, så er Instinkt berettiget til Orange Scene på Roskilde Festivalen.

Men det er kun en drøm - i hvert fald foreløbig. Nu gælder det endnu et show i børnehøjde - et nyt hold venter på stuen. De små fans vil have Søren tilbage. NU ■

ET GODT INSTINKT

Søren Korshøj er medlem af det seks år gamle band Instinkt. De fem medlemmer har alle en baggrund i den danske og nordiske tradition. Nogle er samtidig optaget af den irske og fransk/canadiske folkmusik. I januar modtog orkestret en fornem livepris i Tyskland. Nu er de pladeaktuelle med cd'en »Grum« som er nomineret til to priser ved Danish Music Award Folk. I 2003 hestede de 4 statuetter.



Signe og Amelle synger og danser gerne hele tiden. Foto: Jan Jensen